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ZASTRZEGANIE I COFANIE ZASTRZEŻENIA NUMERU PESEL 

 

Wniosek o zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia numeru 

PESEL składa się w dowolnym urzędzie gminy na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej lub przez internet. Aby skorzystać z usługi, 

potrzebujesz profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego, e-dowodu 

lub danych do logowania do bankowości elektronicznej. Usługa 

dotyczy tylko osób pełnoletnich. 

Chcesz zastrzec lub cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL osoby 

pełnoletniej, którą się opiekujesz lub od której masz pełnomocnictwo 

szczególne? Możesz to zrobić tylko w urzędzie. Jeśli działasz jako 

pełnomocnik, możesz tylko zastrzec numer PESEL osoby, którą 

reprezentujesz – nie możesz cofnąć zastrzeżenia. 

Wymagane dokumenty: - Wniosek o zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL - 

jeśli nie chcesz wypełniać wniosku samodzielnie, możesz poprosić 

urzędnika, aby wydrukował wypełniony wniosek z systemu 

- swój dokument tożsamości: dowód osobisty lub paszport, 

- jeśli jesteś opiekunem prawnym lub kuratorem – dokument, który 

to potwierdza, na przykład orzeczenie sądu, 

- jeśli działasz jako pełnomocnik – dokument, który potwierdza, że 

jesteś pełnomocnikiem osoby, która nie może złożyć wniosku z 

powodu choroby, niepełnosprawności lub innej niedającej się 

pokonać przeszkody (pełnomocnictwo szczególne) i uzasadnienie 

okoliczności, w których składasz wniosek. 

 

Odpowiedzialny Wydział: Urząd Miejski w Mosinie 

Wydział Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej  

ul. Dworcowa 3, 62-050 Mosina 

I piętro, pok. 110 i 109, tel. 61 8109 565, 61 8109 562, 61 8109 

563, 61 8109 509 

  

Opłaty: zastrzeżenie / cofnięcie zastrzeżenia nie podlega opłacie, 

pełnomocnictwo – 17,00 zł  

Z opłaty skarbowej są zwolnione pełnomocnictwa udzielone: 

małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu. 
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Opłaty wnosi się na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego nr 53 9048 

0007 2101 0000 0215 0114. 

 

Termin i sposób załatwienia: Usługa zostanie zrealizowana od razu. Urzędnik przyjmie wniosek, 

wprowadzi go do systemu i wyda ci potwierdzenie zastrzeżenia lub 

cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL. 

 

 

Podstawa prawna:   Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności 

  

 

Tryb odwoławczy:   Brak    

 

 

Inne informacje: Jeśli masz problem z zastrzeżeniem lub cofnięciem zastrzeżenia 

numeru PESEL: 

• napisz na adres e-mail: zastrzeganie-pomoc@cyfra.gov.pl lub 

• zadzwoń pod numer +48 422 535 460 
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